
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Autoriza actividad gratuita 2022: “Screening de Cáncer Bucal para el Odontólogo
General”.

 
VISTO:

El EX-2022-00464661--UNC-ME#FO, por el cual el Subsecretario de Posgrado solicita
autorización para realizar la actividad “Screening de Cáncer Bucal para el Odontólogo
General”; y

CONSIDERANDO:

Que el objetivo principal es visibilizar las dificultades vislumbradas en la pospandemia
por Covid-19 en el diagnóstico precoz del cáncer bucal, y brindar herramientas útiles
para el odontólogo general en búsqueda de diagnósticos más tempranos de esta
enfermedad;

Que dicha actividad, será dictada de manera virtual, gratuita, y estará dirigida a
profesionales de la salud y estudiantes de los últimos dos años de la Carrera de
Odontología;

Que las inscripciones, se receptarán a través de la página web de la Escuela de
Posgrado de esta Facultad;

Que el dictado de la misma, estará a cargo de un referente mundial en el área de
Investigación y Diagnóstico Temprano de Cáncer Bucal;

Que esta actividad fue organizada en el marco del Día Mundial del Cáncer de Cabeza y
Cuello, que se celebra todos los 27 de julio.

Por ello,

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:



 

ARTÍCULO 1º: Autorizar la actividad gratuita “Screening de Cáncer Bucal para el
Odontólogo General”, a desarrollarse de manera virtual el día 26 de julio del corriente
año de 10 a 11hs., la cual será dictada por el Prof. Alan Roger Santos-Silva, y estará
dirigida a profesionales de la salud y estudiantes de los últimos dos años de la Carrera
de Odontología.

ARTÍCULO 2º: Tómese nota, publíquese en el digesto electrónico de la UNC.,
notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE
JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 14 de Julio de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-154-E-UNC-DEC#FO
		2022-07-13T15:58:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-14T09:07:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-14T09:07:28-0300
	GDE UNC




